
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
Rua Álvaro Campos de Oliveira, n°  82, Centro. 

CNPJ - 13.702.238/0001-00 
CEP. 44990-000 

ATA da sessão pública para o recebimento e abertura da "Documentação 

de Habilitação" e "Proposta Financeiras" referentes ao EDITAL DE 

TOMADA DE PREÇOS N° 004-2019 que tem por objetivo a Construção 

de quadras poliesportivas simples em Povoados do município de Barra do 

Mendes-Ba, no âmbito do CONVÊNIO CR. 863409/2017 (10482015-82) 

celebrado entre a CEF-CAIXA ECONOMICA FEDERAL e o Município 

de Barra do Mendes. 

Às 09h00 (Nove horas) do dia 12 (doze) de junho do ano de dois mil e dezenove, na sala de licitações 

da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, à Rua Álvaro Campos de Oliveira, 82, centro, Barra do 

Mendes/BA, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, sob a presidência da servidora REGINA 

GOMES DE SOUSA, devidamente assistida por Jonas Filho Pereira Bento e Webster Gomes Pereira, 

todos designados pelo Decreto N.° 911/2019, na qualidade de membros da mesma comissão, com a 

presença da licitante NUNES ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.492.799/0001-20, neste 

ato representada pelo Sr. NILTON NUNES DOURADO — RG n° 2926880 SSP/BA e CPF n° 

551.554.305-00, reuniram-se para o recebimento e abertura da "Documentação de Habilitação" — 

Invólucro n.° 1 e "Propostas Financeira" — Invólucro n.° 2 , cujo objetivo já se encontra descrito no 

preâmbulo deste documento. Instalada a sessão, a presidente da comissão de Licitações fez uma 

explanação dos objetivos da presente licitação e prestou os seguintes esclarecimentos: a) que o Aviso 

de Licitação foi publicado no Jornal TRIBUNA DA BAHIA, de Salvador-BA, do dia 28/05/2019 de 

circulação estadual e no Diário Oficial da União, de circulação nacional, do dia 28/05/2019, e no 

Diário Oficial do município do dia 27/05/2019. Dando prosseguimento, passou-se ao credenciamento 

do representante da empresa presente, constatando-se que o mesmo encontra-se apto a pronunciar no 

processo, e, em seguida, a licitante foi convidada a entregar os dois invólucros, contendo o n° 1 a 

"Documentação de Habilitação-, n° 2 a "Proposta Financeira" Após isto, o invólucro n° 1 da licitante 

fora aberto e os documentos neles contidos foram rubricados pelos membros da Comissão de licitação, 

e pelo representante da empresa presentes à sessão pública. A Comissão iniciou a análise dos 

documentos contidos no invólucro n° 1, constatando que a empresa apresentou todos os documentos 

exigidos no Edital sendo declarada HABILITADA. 

TOMADA DE PREÇOS N°  004-2019 

.0400. _krt- C> .0:0 
t-4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
Rua Álvaro Campos de Oliveira, n° 82, Centro. 

CNPJ - 13.702.238/0001-00 
CEP. 44990-000 

Em seguida a comissão procedeu a abertura do invólucro nos 2 — "Proposta Financeira", que a empresa 

apresentou sua proposta no valor de R$ 926.927,92 (Novecentos e vinte e seis mil novecentos e vinte e 

sete reais e noventa e dois centavos) a proposta foi devidamente rubricada pelos membros da comissão 

que analisou e constatou que a licitante observou os requisitos do edital. 

Assim, a classificação final do preço ofertado em sua proposta é a apresentada no quadro a seguir: 

EMPRESA LICITANTE VALOR (R$) 
NUNES ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° 07.492.799/0001-20 926.927,92 

Concedida a palavra à licitante participante, o representante da empresa NUNES ENGENHARIA 

LTDA, não se manifestou. Nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão, lavrando-

se a presente ATA que, depois de lida e achada conforme, vai por todos os presentes assinada. A 

sessão encerrou-se às 11:25 (onze horas e vinte e cinco minutos). Eu. Webster Gomes Pereira, a 

elaborei, a digitei e também a assino. Barra do Mendes, 12 (doze) de junho de 2019. 

COMISSÃO: 

Regina Gomes de Sousa 
Presidente da CPL 

,10  

ona 	Pereira Bento 	 Webster  w;)Sdel;1111Z7-reira 
Mémbro da CPL 

LICITANTE: 

NUNES ENGENHARIA LTDA 
CNPJ 07.492.799/0001-20 

N1LTON NUNES DOURADO 
CPF n° 551.554.305-00 

Membro da CPL 

kn.? 

TOMADA DE PREÇOS N°  004-2019 	 2 


	00000001
	00000002

